
  Gözlem Yaparken Nelere 
  Dikkat Etmemiz Gerekir?

	Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı 
dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya 
çalışmaktır. 

	Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir 
kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya 
çalışır, nasıl göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini 
izleriz. 

	Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, 
büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. 
Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin 
yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. 
Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz 
fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem 
sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Bu ay, hayvanların iletişimiyle ilgili gözlem 
yapmanızı istiyoruz. Gözlem notlarınızı 
25 Aralık’a kadar göndermenizi bekliyoruz. 
Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi 
Şubat 2025 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Ekim 2024 sayımızda 
istediğimiz, günlük yaşamda karşılaşılan 
kimyasal süreçlerle ilgili gözlem notlarınız.

Gözlemim Kimya

Gözlem yapacağım konuyu düşünürken 
burnuma mutfaktan kokular geldi ve 
kokularla ilgili gözlem yapmaya karar 
verdim. Sarmanın güzel koktuğunu, 
mercimek çorbasının tuhaf koktuğunu 
fark ettim. Bilim Çocuk dergisinin 
önceki sayısında da bunun nedenini 
açıklamışsınız. İşte benim gözlemim.

Yaşamda Karşılaşılan 
Kimyasal Süreçler

Ben bir toz deterjan gözlemledim. 
Deterjanın içinde mavi, yeşil tanecikler 
vardı. Elime aldığımda denizdeki kum 
taneciklerini andırıyordu. Bir cam 
kâsenin içine bir tutam deterjan 
koydum ve üzerine biraz su ekledim. 
Karıştırdığımda köpürmeye başladı ve 
deterjanın çözündüğünü gözlemledim. 
Oluşan köpüklü suya dokunduğumda 
kaygan bir hâldeydi. Bu deneyim benim 
için çok eğlenceliydi. 
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Kimya Gözlemim

Benim gözlemim bir bitkinin 
büyümesindeki süreçle ilgili. Bitkiyi ilk 
olarak fidanken aldık ve bahçeye dikip 
suladık. Sonra büyüyüp çiçek açtı ve 
salatalık çıktı. Bitkiler güneş ışığı, su 
ve havadaki karbondioksidi kullanarak 
fotosentez yapar. Kimyasal tepkimenin 
yer aldığı bu süreçte, kendileri ve 
diğer canlılar için gerekli olan besinleri 
üretirler. Ayrıca açığa çıkan oksijeni de 
havaya bırakırlar. Bu bilgileri Bilim Çocuk 
dergim sayesinde öğrendim.
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9 yaş, İzmir
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Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla 
gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin


